
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

di scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di 
F O N TA N E L L AT O  e  F O N T E V I V O  

Via Barabaschi, 1  43012 - Fontanellato  (PR) 

Tel. 0521 821150  -  Fax. 0521 829034 

Cod. Fisc.80012110344 – E-mail: pric813002@istruzione.it 

www.icfontanellatoefontevivo.edu.it 
 

Com. Docenti n. 79 

Com. ATA n. 37 

Com. Genitori n. 49 

 

Prot. 4903 a/19 

Fontanellato 15/10/2020 

 

Ai genitori degli alunni 

Delle Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria 

 

Al personale Docente dell’I.C. Di Fontanellato e Fontevivo 

 

Al personale ATA dell’I.C. Di Fontanellato e Fontevivo 

 

All’Albo dell’Istituto Comprensivo 

 

Agli atti 

 

Oggetto: indizioni elezioni suppletive componente genitori del Consiglio d’Istituto 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Considerato che i membri del Consiglio d’Istituto sono 19; 

 

- Rilevato che occorre procedere all’elezione suppletiva della componente genitori nel Consiglio 

D’Istituto per l’a.s. 2020/2021; 

 

- Visto l’art. 2 dell’O.M. 215/91; 

 

  

- Considerato che il Miur con circolare n. 17681del prot. 02/10/2020 ha disposto che le elezioni degli Organi 

Collegiali si svolgeranno secondo quanto previsto dall’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15-07-1991 e 

successive modifiche e integrazioni 

 

 

DECRETA  

 

1) Sono indette le elezioni suppletive della componente genitori nel Consiglio dell’Istituto Comprensivo di 

Fontanellato e Fontevivo per l’a.s. 2020/2021 

 

2) Le votazioni si svolgeranno nei seguenti giorni: 

mailto:pric813002@istruzione.it
http://www.icfontanellatoefontevivo.edu.it/


Domenica 29 novembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

Lunedì 30 novembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 13:30 

 

 

3) La composizione numerica delle componenti elettorali da eleggere è la seguente: 

n.1 rappresentanti della componente genitori  

 

La formazione degli elenchi elettorali avverrà entro il 21/10/2020 

 

I ricorsi alla Commissione Elettorale per l’erronea compilazione degli elenchi vanno presentati entro il 26/10 2020 

 

La presentazione delle liste dei candidati dovrà avvenire dalle ore 09:00 del 23 ottobre 2020 alle ore 12:00 del 02 

novembre 2020 

 

La regolarizzazione delle liste da parte della Commissione Elettorale avverrà entro il 07 novembre 2020 

 

I ricorsi al Provveditorato agli studi avverso le decisioni della Commissione Elettorale sulla regolarizzazione delle 

liste vanno presentati entro il 10 novembre 2020 

 

La propaganda elettorale  potrà avere luogo dal 31 ottobre 2020 al 27 novembre 2020 

 

La nomina dei seggi elettorali entro il 23 novembre 2020 
 

La proclamazione degli eletti da parte del seggio n.1 avverrà a conclusione delle operazioni di voto entro il 3 dicembre 

2020 

 

I ricorsi alla Commissione Elettorale avverso i risultati delle elezioni vanno presentati entro il 9 dicembre 2020. 

 

Sono individuati i seguenti seggi elettorali: 

 

Seggio n. 1 Presso palestra Scuola Secondaria di 

Fontanellato 

Votano i genitori degli alunni 

frequentanti le Scuole del Comune di 

Fontanellato 

Seggio n. 2 Presso palestra Scuola Secondaria di 

Fontanellato 

Votano i genitori degli alunni 

frequentanti le Scuole del Comune di 

Fontevivo  

 

Ogni seggio sarà composto da un Presidente e due scrutatori. 
 

N.B. I genitori aventi più di un figlio frequentante l’Istituto, voteranno una sola volta nel seggio di riferimento. 
 

 

 

 

 

 

    

Il Dirigente Scolastico 

      (Dott. Giacomo Vescovini) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                                                      

dell’art.3.comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 


